1

Cpoxu o1aur ¥ pacCMOTPEHUS aneusILui 0 HapymeHuu [lopsiika npoBeaeHus: rocyJapCTBEHHON UTOMOBOM aTTecTaluu
110 00pa30BaTENIbHBIM IIpOrpaMmam cpeaHero oouero oopasosanus (nanee — I'A), Hecornacuu ¢ BICTaBIEHHBIMU OalljlaMH B

Yens6unckoit o6actu B 2025 roay (0CHOBHOM MEpHO.)

(ITonoxxenuie 06 aneAUOHHON KOoMUCCHH YensiOMHCKOM 001acT pY MPOBEACHUH TOCYJaAPCTBEHHON UTOMOBOM aTTEeCTallUH T10
00pa3oBarebHBIM IPOrpaMMaM CpeTHEro 00111ero 00pa3zoBaHus, MECTO U rpadukK paboThI aNEJUIALIMOHHON KOMUCCUU
UYensOuHckoM 001acTu MpU MPOBEICHUN FOCYJapCTBEHHOM UTOrOBOM aTTECTAIlMU TI0 00pa30BaTEIbHBIM IIPOTpaMMaM CPEIHETO
ob1rero odpaszoBanus B 2025 rogy yTBepKIeHbI TprukazoM MUHHCTEpCTBA 00pa3oBaHus U HayKu YensiOMHCKOM 001acTu
ot 20.02.2025 r. Ne 01/318 «O0 yTBep>KACHUU COCTaBa, MecT, Tpaduka padoTsl 1 [TomoxxeHus 00 aneuISIMOHHON KOMHCCUU
YensaOuHCcKoM 00J1aCTH ITPU MPOBEJECHUH TOCYIAPCTBEHHON UTOTOBOM aTTECTALIMH 110 00pa30BaTEIbHBIM IPOrpaMMaM CPETHETO
o0111ero oOpa3oBaHus»)

Cpoku paccMOTpeHUs

Cpoku opuIuasIbHOro

Cpoku nogauun

Cpoku paccMOTpeHU

Jlata BN — OOBSBIICHHUSI aTeIIISIUN O aTeIIISAIIN O
Ne | mposeserus HaumenoBanwue sapymenmn [Topska pE3yJIbTATOB HECOTJIACUU C HECOTJIACUU C
0 e tora y4eOHOTro IpeaMeTa A (He nosiee HK3aMCHOB BBICTABJICHHBIMU BBICTABJICHHBIMH
N (He mo3nHee Oanamu (He mo3aHee | OayutaMu (He To3/aHee
YKa3aHHOH JaTEI) YKa3aHHOW JIaThl) YKa3aHHOW JIaThl) YKa3aHHOM J1aThl)
1 | 23.05.2025 HHTe;I:TT;g);;;HMm 27.05.2025 09.06.2025 11.06.2025 19.06.2025
MaTeMaTHuKa
2 | 27.05.2025 | ©6a3oBoro ypoBHs, 29.05.2025 16.06.2025 18.06.2025 24.06.2025
MaTeMaTHuKa
MaTeMaTHKa
3 | 27.05.2025 po(UIHLHOTO 29.06.2025 16.06.2025 18.06.2025 24.06.2025
YPOBHSI
4 | 30.05.2025 PYCCKUH SI3BIK 03.06.2025 18.06.2025 20.06.2025 26.06.2025
5 | 02.06.2025 | ooulecrBostaie, 04.06.2025 23.06.2025 25.06.2025 01.07.2025

buznka




reorpadus,

6 | 05.06.2025 09.06.2025 24.06.2025 26.06.2025 02.07.2025
OHoJIoTHsA
HMHOCTPAHHBIC A3BIKH
7| 05062025 | (P s wacrs) 09.06.2025
8 | 10.06.2025 | MHOCTPAHHPIC ADIKH 16.06.2025 26.06.2025 30.06.2025 04.07.2025
(ycTHast 4acTh)
9 | 11.06.2025 | MHOCTPAHHPIC ADIKH 17.06.2025
(ycTHast 4acTh)
10 | 10.06.2025 nHbOpMATHKA 16.06.2025 26.06.2025 30.06.2025 04.07.2025
11| 11.06.2025 nHbOpMaTHKa 17.06.2025 26.06.2025 30.06.2025 04.07.2025
peseps: reorpadus,
12 | 16.06.2025 | nureparypa, pusnxa, 18.06.2025 02.07.2025 04.07.2025 10.07.2025
00IIIeCTBO3HAHNUE
13| 17.06.2025 pe3ep’j{;§¥f"mﬂ 19.06.2025 02.07.2025 04.07.2025 10.07.2025
14 | 18.06.2025 pe%p;;ﬁ;;‘)pm’ 20.06.2025 02.07.2025 04.07.2025 10.07.2025
pe3epB:
15| 18.06.2025 | uHOCTpaHHBIC SA3BIKU 20.06.2025
(ycrHas 1actp) 02.07.2025 04.07.2025 10.07.2025
pe3epB:
16 | 19.06.2025 | mHOCTpaHHBIE SI3BIKU 23.06.2025
(mucbMeHHasl 4YacTh)
17 | 19.06.2025 | Pe3eps: Ouonorus, 23.06.2025 02.07.2025 04.07.2025 10.07.2025
uH(popMaTHKa
pe3epB: MaTeMaTHKa
18 | 20.06.2025 | ©030BOrO ypoBH, 24.06.2025 02.07.2025 04.07.2025 10.07.2025

MaTeMaTuKa
po(HILHOTO




YPOBH:, MATCMATHUKA

19

23.06.2025

pe3epB: Bce yueOHbIE
peIMEThI

25.06.2025

02.07.2025

04.07.2025

10.07.2025

20

03.07.2025

pe3epB:
uH(pOpMaTHKa,
JIUTeparypa,
PYCCKUU SI3BIK,
du3nKa, XUMHS

07.07.2025

16.07.2025

18.07.2025

24.07.2025

21

03.07.2025

pe3eps:
WHOCTPAHHBIC S3BIKH
(mMChMEHHAas YacTh)

07.07.2025

22

04.07.2025

pe3eps:
WHOCTpPAHHBIE SI3bIKU
(ycTHas 4acTh)

08.07.2025

16.07.2025

18.07.2025

24.07.2025

23

04.07.2025

pe3epB: Ouosiorus,
reorpadusi, uctopus,

0OIIIeCTBO3HAHNE,
MaTeMaTHuKa

0a30BOT0 ypOBHS,
MaTeMaTHuKa
poHUILHOTO

YPOBHS

08.07.2025

16.07.2025

18.07.2025

24.07.2025




