Сроки подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА), несогласии с выставленными баллами в Челябинской области в 2025 году (основной период)

(Положение об апелляционной комиссии Челябинской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, место и график работы апелляционной комиссии Челябинской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году утверждены приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 20.02.2025 г. № 01/318 «Об утверждении состава, мест, графика работы и Положения об апелляционной комиссии Челябинской области при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»)

№	Дата проведения экзамена	Наименование учебного предмета	Сроки рассмотрения апелляций о нарушении Порядка ГИА (не позднее указанной даты)	Сроки официального объявления	Сроки подачи апелляций о	Сроки рассмотрения апелляций о
				результатов экзаменов (не позднее указанной даты)	несогласии с выставленными баллами (не позднее указанной даты)	несогласии с выставленными баллами (не позднее указанной даты)
1	23.05.2025	история, литература, химия	27.05.2025	09.06.2025	11.06.2025	19.06.2025
2	27.05.2025	математика базового уровня, математика	29.05.2025	16.06.2025	18.06.2025	24.06.2025
3	27.05.2025	математика профильного уровня	29.06.2025	16.06.2025	18.06.2025	24.06.2025
4	30.05.2025	русский язык	03.06.2025	18.06.2025	20.06.2025	26.06.2025
5	02.06.2025	обществознание, физика	04.06.2025	23.06.2025	25.06.2025	01.07.2025

6	05.06.2025	география, биология	09.06.2025	24.06.2025	26.06.2025	02.07.2025
7	05.06.2025	иностранные языки (письменная часть)	09.06.2025			
8	10.06.2025	иностранные языки (устная часть)	16.06.2025	26.06.2025	30.06.2025	04.07.2025
9	11.06.2025	иностранные языки (устная часть)	17.06.2025			
10	10.06.2025	информатика	16.06.2025	26.06.2025	30.06.2025	04.07.2025
11	11.06.2025	информатика	17.06.2025	26.06.2025	30.06.2025	04.07.2025
12	16.06.2025	резерв: география, литература, физика, обществознание	18.06.2025	02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025
13	17.06.2025	резерв: русский язык	19.06.2025	02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025
14	18.06.2025	резерв: история, химия	20.06.2025	02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025
15	18.06.2025	резерв: иностранные языки (устная часть)	20.06.2025	- 02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025
16	19.06.2025	резерв: иностранные языки (письменная часть)	23.06.2025	02.07.2023	04.07.2023	10.07.2023
17	19.06.2025	резерв: биология, информатика	23.06.2025	02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025
18	20.06.2025	резерв: математика базового уровня, математика профильного	24.06.2025	02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025

		,		<u> </u>		
		уровня, математика				
19	23.06.2025	резерв: все учебные	25.06.2025	02.07.2025	04.07.2025	10.07.2025
		предметы				
	03.07.2025	резерв:	07.07.2025	16.07.2025	18.07.2025	24.07.2025
20		информатика,				
		литература,				
		русский язык,				
		физика, химия				
21	03.07.2025	резерв:	07.07.2025	16.07.2025	18.07.2025	24.07.2025
		иностранные языки				
		(письменная часть)				
	04.07.2025	резерв:	08.07.2025			
22		иностранные языки				
		(устная часть)				
	04.07.2025	резерв: биология,	08.07.2025	16.07.2025	18.07.2025	24.07.2025
		география, история,				
		обществознание,				
23		математика				
23		базового уровня,				
		математика				
		профильного				
		уровня				